Договор
на оказание охранных услуг Лк

ст. К ры ловская «_____ ____________ 1 _____

Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная органнзапия
«Альфа» лицензия № 545 выдана «07» августа 2014 года МВД РФ ГУ МВД РФ КК, в лице
директора Лугарева Андрея Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и МБУ ДО ДШИ станицы Октябрьской, в
лице директора Павленко Галины Васильевны, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили, на основании ст. 93
чЛ. п.4 Федерального закона от 05.04.2013 г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель, в соответствии с Законом РФ от 11 марта

1992 г. № 2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской
Федерации» и настоящим Договором, принимает на себя обязательства по оказанию
следующих услуг:

1.1.1. Выезд группы быстрого реагирования в составе не менее двух охранников,
на объект Заказчика, указанный в Приложении №1 при получении информации на пульт
централизованного наблюдения (далее ПЦН) Исполнителя по (сигналу ТРЕВОГИ при
срабатывании системы тревожного обеспечения КТС (кнопки тревожной сигнализации),
установленной на Объекте Заказчика.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в период

срока действия настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить сохранность ключей от стационарных тревожных кнопок, при их

наличии на Объектах, полученных от Заказчика, а при расторжении настоящего Договора
вернуть дубликаты ключей Заказчику.

2.1.3. Немедленно сообщать о причинах поступления тревожных сигналов с
Объектов Заказчика и в течение 5 дней предоставлять Заказчику акты выезда группы
немедленного реагирования. При чрезвычайных ситуациях на охраняемых объектах,
информировать Заказчика в тот же день.

2.1.4. О выполнении услуг по настоящему Договору Исполнитель предоставляет
Заказчику письменный отчет о проделанной работе в виде Акта выполненных работ,
который составляется ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным и
подписывается обеими сторонами.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в разделе

3 настоящего Договора, в соответствии с выставляемыми Исполнителем счетами.
Заказчик предупрежден, что в случае неоплаты за 1 и более месяца автоматически
приостанавливается действие Договора и при повторном подключении оплачивает сумму

образовавшейся задолженности и пени в размере 1 300 ставки рефинансирования ;■ четнг й
ставки ЦБ РФ) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Оплата за пер&нчн :е
подключение не взимается.

2.2.2. Предоставить Исполнителю список пользователей Системы с указанием их
адресов и телефонов.

2.2.3. Предоставить Исполнителю ключи от стационарных, тревожных кнопок, при
их наличии на Объектах.

2.2.4. В случае изменения списка пользователей Системы немедленно сообщить об
этом Исполнителю с последующим предоставлением ему письменного уведомления в
течение двух суток.

2.2.5. Обеспечить работоспособность Системы, в том числе ее техническое
обслуживание.

2.2.6. Не привлекать к обслуживанию системы охранной, пожарной, тревожной
сигнализации сторонние организации, не производить обслуживание самостоятельно.

2.2.7. Уведомить Исполнителя о произведенном демонтаже и переносе
установленной Системы или ремонтных работах по перепланировке, проводимых в
охраняемых помещениях.

2.2.8. Не производить самостоятельно демонтаж и перенос установленной системы
охранной, пожарной и тревожной сигнализации без согласования с Исполнителем.

3. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ИСКЛЮЧАЮЩИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
3.1. Халатность или ошибки Заказчика при постановке-снятии объекта на охрану/с

охраны, в частности нарушение Заказчиком внутреннего регламента деятельности
предприятия:

3.1.1 Постановка-сдача объекта через «тревогу»;
3.1.2. Не закрытие оконных проемов, форточек, жалюзи, дверей в охраняемые

зоны;
3.1.3. Не выключение кондиционеров и нагревательных приборов;
3.1.4. Не выполнение рекомендаций по технической укрепленности объекта;
3.1.5. Несанкционированные проверки аппаратуры охранной, пожарной и

тревожной сигнализации;
3.1.6. Несанкционированная перепланировка помещений;
3.1.7. Небрежное обращение с кнопками тревожной сигнализации (брелок,

стационар);
3.1.8. Несанкционированная работа с силовыми установками и телефонными

линиями.
3.2. Наличие обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно и существенно

повлиявших на выполнение сторонами своих обязательств по настоящему Договору,
освобождает стороны от ответственности за его полное или частичное невыполнение. В
частности:

3.2.1. Низкое напряжение АКБ панели или передатчика вследствие
долговременного (более 2 часов) отсутствие сети 220 вольт;

3.2.2. Неисправность телефонной линии, канала радиосвязи;
3.2.3. Помеха по сети электропитания.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4Л. За услуги, выполняемые Исполнителем в соответствии с п. 1.1. настоящего

Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю ежемесячно денежную с у м м у  в размете
определенном Приложением № 1 к настоящему Договору. Счет на оплату уел - г за
текущий месяц предоставляется Исполнителем Заказчику не позднее 5-го пятого»
текущего месяца.

Общая сумма Договора составляет 18000,00 (восемнадцать тысяч) 00 копеек.
Кнопка тревожной сигнализации абонентская плата в месяц составляет 1200 рублей (одна
тысяча двести рублей 00 коп.). За обслуживание охранных блоков абонентская плата в
месяц составит 300 руб. (триста рублей 00 коп.) Цена Договора является твердой и
определяется на весь срок исполнения Договора.

4.2. Расчеты производятся Заказчиком путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента
предоставления счета.

4.3. В случае просрочки платежей, указанных в п.4.1 .настоящего Договора,
«Заказчик» выплачивает «Исполнителю» пени в размере 0,1 % от просроченной суммы за
каждый день просрочки платежа.

4.4. За перепрограммирование Системы в случае утери ключей от стационарных
тревожных кнопок по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику денежную
сумму из расчета 500 (Пятьсот) рублей, НДС не облагается.

4.5. Счета на оплату за перепрограммирование Системы за прошедший месяц
предоставляются Заказчиком Исполнителю не позднее 5-го числа месяца, следующего за
отчетным.

4.6. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить оказание
услуг по настоящему Договору при невыполнении или ненадлежащем выполнении
Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя и возобновить выполнение своих
обязательств по оказанию услуг после погашения задолженности, о чем должен быть
письменно уведомлен Заказчиком.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны установили, что:
5.1.1. Распечатка тревожных сигналов, поступивших на ПЦН Исполнителя от

Системы, является документом, подтверждающим факт вызова группы быстрого
реагирования Исполнителя.

5.1.2. Ложным вызовом группы быстрого реагирования Исполнителя считается
любой вызов, происшедший в результате нарушения Заказчиком правил эксплуатации
Системы, случайное нажатие кнопки тревожной сигнализации, а также иных нарушений
правил эксплуатации Системы.

5.2. Объект должен иметь исправные двери, окна, форточки и надежные запоры. Ни
что не должно препятствовать свободному доступу сотрудникам Исполнителя к входным
дверям охраняемого Объекта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора,

решаются сторонами путем переговоров на условиях взаимной заинтересованности и

уважения. Претензии по спорным вопросам должны быть рассмотрены сторонами в
течение 30 дней с момента их получения.

6.2. В случае невозможности мирного урегулирования разногласий они подлежат
разрешению согласно законодательства Российской Федерации.

6.3. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и
расчетом стоимости похищенных, уничтоженных иди поврежденных материальных
ценностей, составленных с участием Исполнителя, либо актом оценки независимого
оценщика.

6.4. Исполнитель освобождается от материальной ответственности:
6.4.1. Если ущерб нанесен пожаром или стихийным бедствием.
6.4.2. Если хищение совершено путем проникновения на Объект через место, не

оборудованное сигнализацией.
6.4.3. Если хищение совершено в неохраняемое время.
6.4.4. Если посторонние лица задержаны сотрудниками полиции или сотрудниками

Исполнителя при совершении хищения
6.5. Стороны освобождаются от ответственности и от полного или частичного

исполнения своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения
обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся:
стихийные бедствия (пожар, наводнение и пр.), правительственные постановления.

6.6. Стороны должны известить друг друга о наступлении и прекращении действия
обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по
настоящему Договору. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы,
предполагаемом сроке их действия, Сторона, для которой они наступили, извещает
другую сторону немедленно в письменной форме.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяется на

отношения сторон, возникшие с «01 » января 2020 г.
Договор действует по «31» декабря 2020 г.

7.2. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий
Договор, письменно уведомив о своём намерении другую сторону за 30 дней до
предстоящего расторжения. В течение этого срока исполнитель выполняет свои
обязанности по Договору.

7.3. Если за 30 (тридцать) дней до истечения срока договора стороны не сообщили
письменно о прекращении действия Договора, то он пролонгируется на тот же срок на
тех же условиях. В порядке, установленном настоящим пунктом, Договор может
пролонгироваться неограниченное количество раз.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по взаимному

соглашению Сторон. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору
являются его неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

8.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга обо всех изменениях адресов,
контактных телефонов, банковских реквизитов и уполномоченных должностных лип не
позднее, чем через три рабочих дня с момента наступления соответствующего изменения.

8.4. Вся почтовая корреспонденция направляется сторонами по адресам, указанным
в настоящем Договоре.

8.5. Каждая из сторон обязана принимать меры к охране конфиденциальной
информации другой стороны, ставшей ей известной в ходе исполнения обязательств по
настоящему Договору, не разглашать и никаким иным образом не передавать указанную
информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия
другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

8.6. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения сторон
регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»
ООО «ЧОО «Альфа»
352080,Краснодарский край, Крыловский
район, ст. Крыловская, ул.
Кооперативная,62.
ИНН:2338010637, КПП 233801001,
ОГРН 1062338000757, ОКПО 93829033,
ОКВЭД 80.10,
р/с 40702810000560000062 в КБ «КУБАНЬ
КРЕДИТ» ООО г. Краснодар, к/с

«Заказчик»
МБУ ДО ДШИ ст-цы Октябрьской
Адрес:352091 Краснодарский край,
Крыловский район ст. Октябрьская,
пер. Зеленый, 3 ИНН2338008892
ОГРН 1022304103557
Банковские реквизиты:
Южное ГУ Банка России г. Краснодар
Р/сч 40701810403493000267
л/сч. 926510450 БИК040349001
E-mail: oktmuzshkola@mail.ru
Тел/факс: (886161)3-84-89
Директор

Г.В . П авленко

mailto:oktmuzshkola@mail.ru

Приложение № _____ к договору от «_____» 20___ года

ОБЪЕМ ОХРАННЫХ УСЛУГ

Охраняемый Обществом с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «Альфа»
Объект: МБУ ДО ДШИ станицы Октябрьской

№
п/н

Н аименование
объекта

..

Адрес объекта

|||

Мид
охраны

......................

Выходные дни на
объекте

. ' ; ' ’ '
жшс- - ж •

В рабочие дни

' \ ■ : ?

-До)
В выходные и
праздничные
дни

Сумма в месяц рублей

1. МБУ ДО ДШИ
ст-цы Октябрьской

Ст. Октябрьская,
пер. Зеленый, 3

ктс 1200,00

2.

1 7 “

МБУ ДО ДШИ
ст-цы Октябрьской

Ст. Октябрьская,
пер. Зеленый, 3

Обслуживание охранного оборудования 300,00

Итого в месяц за охрану и обслуживание объекта: 1500,00

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВЛР.
РОСС И Й (КО Й Ф ЕД ЕРА ЦИ И

Главное управление Росгвардии до Краснодарскому краю

ЛИЦЕНЗИЯ

на осуществление частной охранной деятельности

Н астоящ ая лицензия предоставлена: ОБЩ! ( i
.. .-:";,7V V. ■■ . ( \  ■

«ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГ АНИЗАЦИЯ «АЛЬФА»,
ладное й Деется)

ООО «ЧОО «АЛЬФА».

на право оказания охранных услуг, указанных в приложении.

Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации
юрш о лица__________  1062338000757 ‘

2338010637Идентификационный номер налогоплательщика

352080 КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, КРЫЛОВСКИЙ РАЙ< )Н,М есто нахождения

С i A HI 1Ц A KPbU ЮВСКАЯ, УЛИЦА КООПЕРАТИВНАЯ. 62.

Настоящая
»  и ю л яна основашщРр*

Замесчите̂ нйу
начал Ы1И*ЗЕЩ

Ш ш щ ж, -Л% V j
' Т В.В. 1 lai

№0.0.}!

Действиенж
па ociionauiii

продлено на срок до « _»
[рующего органа от « ___ »

ионжн:. менноп» лила)

Приложение к лицензии
на осуществление частной охранной деятельности

от «07..» августа 20 14 г. .#$' 545
(без лицензии недействительно)

40 «№052820
разрешенныхлвмдов услуг:

Я*.. S-SW. __I J*» П n

1) зав
Заместитель hj
начальник Ш1

(должность уш

2) охрз
находящихся
оперативному
имущества,да

■ . и ° .Зшестетельйм
начальник Щ И

(даГимущества (в том числе при его транспортировке),
Г во владении, в пользовании, хозяйственном ведении,
•верительном управлении?, за исключением объемов и (или)1
нсгом 7 настбящйщчас™ . ~Йотрённь)

В.В. Нагорный1фзш;г

t) имущества на объектах с осуществлением работ по
уаташюшюму обслуживанию технических средств охраны,:
твается ПравительррвОмуРоссийской Федерации, и (или) с
•а ги р о вай й яЯ а^^гн ^ш гу ю  информацию;

3) ох^
проектировали
перечень вида
принятием
3 аместитель дача
начальник Щ ЗЩ

.Щоркность

[ентам по вопросам правомернойшиагфекоменд;

В.В. Наг орный
(должность;

5) обё»
Заместитель нача
начальник ЦЛРР, В.В. Нагорный

ТФЖоу

6) обее
объектов, пре)
Заместитель нач;
начальник ЦЛРЁ

•пускнош^режимов на объект’ах, за исключением

В.В. Нагорный:
(должность уц<

7) ОХ$
пропускного
выполнения,
предусмотри
Заместитель на!
начальник ЦЛЙ

!«**»

В.В. Нагорный
(Ф.И.О.)

ОБЩ ЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛЬФА»»
Адрес: 352080 Краснодарский край, Крыловский район, ст. Крыловская,

ул. Кооперативная, 62. Тел (86161)3-26-46
Банковские реквизиты: р/счет 40702810300130010114 b ОАО «Крайинвестбанк»

г. Краснодар БИК 040349516 к/счет 30101810500000000516
ИНН 2338010637 КПП 233801001 ОКПО 93829033 ОГРН 2062338000888

E-maiI:alfaohrana@mail.ru

Исход. Na/ш 201 Ягод

Директору МБУ ДО ДТТТИ
ст-цы Октябрьской

Павленко Галине Васильевне

Коммерческое предложение

Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация
«Альфа» предлагает Вам оказание следующих услуг на 2020 год:'

-контроль за объектом при помощи средств охранной сигнализации (ОС) с
применением кнопки тревожной сигнализации (КТС), путем централизованного
наблюдения (ПЦН), абонентская плата в месяц составит 1200 (одна тысяча двести)
рублей 00 копеек, что составит 14400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей 00
копеек за двенадцать месяцев;

- обслуживание охранного оборудования, абонентская плата в месяц
составит 300 (триста) рублей 00 копеек, что составит 3600,00 (три тысячи шестьсот)
рублей, 00 копеек за двенадцать месяцев.

С уважением
Директор ООО «ЧОО «Альфа» А.П.Лугарев

mailto:alfaohrana@mail.ru

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КРЫЛОВСКИЕ
ПЛАСТУНЫ»»

Адрес:352080 Краснодарский край cm. Крыловская, ул. Комсомольская ,39.

Банковские реквизиты: р/счет 40702810900020001134 в АКБ «Крыловский» (АО)
г. Краснодар БИК 040349569

ИНН 2338012514 КПП 233801001 ОГРН 1162362050333

№ от « 2019год

Директору
МБУ ДО ДШИ cm. Октябрьской

Г. В. Павленко

Коммерческое предложение

Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная
организация «Крыловские Пластуны» предлагает Вам оказание следующих
услуг:
-контроль за объектом при помощи средств охранной сигнализации (ОС) с
применением кнопки тревожной сигнализации (КТС), путем
централизованного наблюдения (ПЦН), абонентская плата в месяц
составит 1300 (одна тысяча триста) рублей 00 копеек, что составит
15600 (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек за двенадцать
месяцев;
- обслуживание охранного оборудования, абонентская плата в месяц
составит 400 (четыреста) рублей 00 копеек, что составит 4800,00
(четыре тысячи восемьсот) рублей, 00 копеек за двенадцать месяцев.

Общ ество с огран иченной  ответственностью  «Частная
охранная организация «Витязь-Пересвет»

(ООО «ЧОО «Витязь-Пересвет»)
Адрес: 350004, г.Крашодар, уд.Кожевенная, 18, литер Б., офис 22, тел.: 273-03-87

ИНН 2311110137 КПП 230801001 ,
Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г.Краснодар

к/с 30101810400000000700 р/с 40702810300110009797 БИК 040349700
_____________________ Vityaz-Peresvet23@yandex.ru_____ ______ , _______

Исх. № 664 от «13» декабря 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная
организация «Витязь-Пересвет» предлагает Вам оказание следующих услуг на
2020 год:
-контроль за объектом при помощи средств охранной сигнализации (ОС) с
применением кнопки тревожной сигнализации (КТО) путем централизованного
наблюдения (ПЦН), абонентская плата в месяц составит 1400 (одна тысяча
четыреста) рублей 00 копеек, что составит 16800 (шестнадцать тысяч восемьсот)
рублей 00 копеек за двенадцать месяцев;
- обслуживание охранного оборудования, абонентская плата в месяц составит 500
(пятьсот) рублей 00 копеек, что составит 4000,00 (шесть тысяч) рублей, 00 копеек
за двенадцать месяцев.

Директору МБУ ДО ДИШ
ет-цы Октябрьской
Павленко Галине Васильевне

Коммерческое предложение

h.
Директор
ООО ЧОО «Витязь-Пересвет» О.В, Максимова

mailto:Vityaz-Peresvet23@yandex.ru